
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   117   del   24.06.2011

Approvazione Conto della Gestione anno 2010 dell'Agente Contabile 
Vincenzo La Ferla.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno ventiquatto del mese di giugno, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

ACRISPONI ANNETTA ASSESSORE

ABULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che l'art. 2 quater comma 6 del D.L. Del 07/10/2008 n. 154 ha modificato
l'art. 233 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, disponendo che nel termine
di “...trenta giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario i soggetti di cui all'art. 93,
comma 2,  ovvero  gli  agenti  contabili  che  abbiano  maneggio  di  pubblico  denaro,
rendono  il  conto  della  propria  gestione  all'Ente  locale  il  quale  lo  trasmette  alla
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro...”;

Visto il  modello n.  21 approvato con Decreto del  Presidente della Repubblica 31
gennaio 1996 n. 194;

Richiamate le determinazioni del Responsabile di Settore n. 02 del 07.01.2010 e n
662 del 18.08.2010, mediante le quali, aderendo alla Convenzione Consip S.P.A. è
stata  espletata  la  fornitura  di  carburante  mediante  Buoni  Acquisto  e  dei  servizi
connessi, riferita ai Lotti 1 e 2;

Dato atto che per effetto della suddetta convenzione si è proceduto all'acquisto di n.
2.550 buoni carburante della ditta KUWAIT Petroleum S.P.A. a cui si aggiungono n.
313 buoni carburanti residui dell'anno 2009 per un valore totale di € 28.630;

Visti  gli  atti  documentali  consistenti  in  verbali  di  consegna  dei  buoni  carburante
consegnati ai rispettivi Settori con relativa ricevuta di riscontro di avvenuta consegna,
le  schede  di  consegna  e  di  ricevuta  dei  buoni  carburante  giornaliere,  siglate
rispettivamente dal ricevente e vidimate dal gestore di carburanti e i blocchi prelievi
dei  buoni  carburante  giornalieri  con  ricevuta  di  riscontro  di  avvenuta  consegna,
documenti depositati agli atti;

Visti  gli  elaborati  predisposti  dall'agente  contabile,  debitamente  vistati  per  la
regolarità contabile dal Responsabile del Settore Finanziario, comprendente il conto
della gestione anno 2010 composto da:

● n. 1 prospetto riepilogativo mensile dei buoni carburanti consegnati ai diversi
settori  dell'Ente  che  detengono  un  mezzo  facente  parte  del  parco  mezzi
comunale;

● n. 1 copia dei verbali di consegna dei buoni carburanti consegnati ai rispettivi
Settori, con ricevuta di riscontro di avvenuta consegna;

● n.  1  copia  delle  schede  di  consegna  e  di  ricevuta  dei  buoni  carburante
giornaliere, vidimate dal gestore di carburanti;

● n. 1 copia dei blocchi prelievi dei buoni carburante giornalieri con ricevuta di
riscontro di avvenuta consegna;

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

Acquisito, ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs n° 267 del 18 Agosto 2000, il parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di approvare, ai sensi dell'art. 233 del decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, il
conto della gestione dell'agente contabile Vincenzo La Ferla, per l'esercizio 2010,
composto  da 1  prospetto  riepilogativo  debitamente  sottoscritto  dai  responsabili  e
corredati  dalla  documentazione  meglio  descritta  in  premessa,  che  si  allegano  al
presente atto per farne parte sostanziale e integrante.

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione



immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma 4,  del  citato D.Lgs.   n.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO UGO SCARTEDDU

Data   06/06/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
28/06/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13/07/2011

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 28/06/2011 al 13/07/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
24/06/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, li 28/06/2011

Deliberazione della Giunta n. 117 del 24/06/2011



CONTO DELLA GESTIONE BUONI ACQUISTO CARBURANTE – ANNO 2010

MESE DI GENNAIO

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 28.630,00

Polizia Municipale 40 € 400,00
€ 27.000,00Affari Generali

Ufficio Tecnico 94 € 940,00
Scuolabus 29 € 290,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 163
TOTALE € 1.630,00

TOTALI BUONI RESTANTI 2700

MESE DI FEBBRAIO

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 27.000,00

Affari Generali 25 € 250,00

€ 25.500,00Polizia Municipale 10 € 100,00

Ufficio Tecnico 80 € 800,00
Scuolabus 35 € 350,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 150
TOTALE € 1.500,00

TOTALI BUONI RESTANTI 2550

C O M U N E  D I  S E S T UC O M U N E  D I  S E S T UC O M U N E  D I  S E S T UC O M U N E  D I  S E S T U
(Provincia di Cagliari)

UFFICIO TECNICO

(Ambientale Tecnologico Manutentivo)

Conto dell'Agente contabile Geom. VINCENZO LA FERLA
ANNO 2009: residui buoni n. 313 per un totale di € 3.130,00
ANNO 2010: acquisto buoni n. 2.550 per un totale di € 25.500

TOTALE BUONI: € 28.630

IN USCITA:  Numero 1785 buoni carburante per un totale di €. 17.850

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA



MESE DI MARZO

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 25.500,00

Affari Generali 62 € 620,00

€ 22.550,00

Polizia Municipale 50 € 500,00
Ufficio Amministrativo

Scuolabus 40 € 400,00
Ufficio Tecnico 143 € 1.430,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 295
TOTALE € 2.950,00

TOTALI BUONI RESTANTI 2255

MESE DI APRILE

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 22.550,00

Ufficio Amministrativo

€ 20.840,00
Ufficio Tecnico 151 € 1.510,00

Scuolabus 20 € 200,00
Affari Generali

Polizia Municipale

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 171
TOTALE € 1.710,00

TOTALI BUONI RESTANTI 2084

MESE DI MAGGIO

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 20.840,00

Polizia Municipale

€ 19.100,00
Affari Generali

Ufficio Amministrativi
Ufficio Tecnico 133 € 1.330,00

Scuolabus 41 € 410,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 174

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA



TOTALE € 1.740,00
TOTALI BUONI RESTANTI 1910

MESE DI GIUGNO

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 19.100,00

Polizia Municipale

€ 17.855,00
Affari Generali 3 € 30,00
Ufficio Tecnico 112,5 € 1.125,00

Scuolabus 9 € 90,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 124,5
TOTALE € 1.245,00

TOTALI BUONI RESTANTI 1785,5

MESE DI LUGLIO

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 17.855,00
Polizia Municipale

€ 16.715,00
Affari Generali 15 € 150,00

Scuolabus
Ufficio Tecnico 99 € 990,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 114
TOTALE € 1.140,00

TOTALI BUONI RESTANTI 1671,5

MESE DI AGOSTO

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 16.715,00

Polizia Municipale

€ 16.155,00
Affari Generali 11 € 110,00
Ufficio Tecnico 45 € 450,00

Scuolabus

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 56
TOTALE € 560,00

TOTALI BUONI RESTANTI € 1.615,50

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA



MESE DI SETTEMBRE

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 16.155,00

Polizia Municipale

€ 15.400,00
Affari Generali 17,5 € 175,00
Ufficio Tecnico 43 € 430,00

Scuolabus 15 € 150,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 75,5
TOTALE € 755,00

TOTALI BUONI RESTANTI 1540

MESE DI OTTOBRE

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 15.400,00

Polizia Municipale 12 € 120,00

€ 14.070,00
Affari Generali 15 € 150,00
Ufficio Tecnico 81 € 810,00

Scuolabus 25 € 250,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 133
TOTALE € 1.330,00

TOTALI BUONI RESTANTI 1407

MESE DI NOVEMBRE

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 14.070,00

Polizia Municipale

€ 12.940,00
Affari Generali 21 € 210,00
Ufficio Tecnico 67 € 670,00

Scuolabus 25 € 250,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 113
TOTALE € 1.130,00

TOTALI BUONI RESTANTI 1294

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA



MESE DI DICEMBRE

TOTALE BUONI IN ENTRATA SETTORE N. BUONI CONSEGNATI

€ 12.940,00

Polizia Municipale 100 € 1.000,00

€ 10.780,00
Affari Generali 18 € 180,00
Ufficio Tecnico 73 € 730,00

Scuolabus 25 € 250,00

TOTALE BUONI DI ACQUISTO CONSEGNATI 216
TOTALE € 2.160,00

TOTALI BUONI RESTANTI 1078

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

L'agente contabile Il Responsabile del Settore La Responsabile del Settore Finanziario

______________________ ________________________ _______________________________

VALORE IN €. TOTALE IN €. BUONI USCITA

Buoni di acquisto carburante in carico per l'esercizio 2011 N. 1078

Valore complessivo a riporto per l'esercizio 2011 €. 10.780

Sestu, 06.06.2011______________

f.to f.to f.to

Geom. Vincenzo La Ferla Dott. Ing. Ugo Scarteddu Dott.ssa Maria Laura Saba





787




































